
  

 

6496/23    JCB/ga/mhz  

 LIFE.4  DE 
 

 

 

Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 13. März 2023 
(OR. en) 
 
 
6496/23 
 
 
 
 
SOC 114 
EMPL 73 
EDUC 54 

 

 

  

  

 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 

Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung der Mitglieder und 
stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates des Europäischen 
Zentrums für die Förderung der Berufsbildung (Cedefop) 

  



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 1 

 LIFE.4  DE 
 

BESCHLUSS DES RATES 

vom … 

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder  

des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums  

für die Förderung der Berufsbildung (Cedefop) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 2019/128 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

16. Januar 2019 über die Errichtung eines Europäischen Zentrums für die Förderung der 

Berufsbildung (Cedefop) und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates1, 

insbesondere auf Artikel 4, 

nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten 

sowie den Arbeitgeberverbänden und den Arbeitnehmerverbänden vorgelegt wurden, 

                                                 

1 ABl. L 30 vom 31.1.2019, S. 90. 



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 2 

 LIFE.4  DE 
 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat mit seinen Beschlüssen vom 9. April 20191, 8. Juli 20192, 16. September 20193 

und 8. November 20194 die Mitglieder und die stellvertretenden Mitglieder des 

Verwaltungsrates des Cedefop für den Zeitraum vom 1. April 2019 bis zum 31. März 2023 

ernannt. 

(2) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder bleiben so lange im Amt, bis sie 

wiederernannt oder ersetzt worden sind. 

(3) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder werden für einen Zeitraum von vier Jahren 

ernannt — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

                                                 

1 Beschluss des Rates vom 9. April 2019 zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden 

Mitglieder des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der 

Berufsbildung (Cedefop) (ABl. C 136 vom 12.4.2019, S. 6). 
2 Beschluss des Rates vom 8. Juli 2019 zur Ernennung eines litauischen Mitglieds und eines 

litauischen stellvertretenden Mitglieds des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für 

die Förderung der Berufsbildung (Cedefop) (ABl. L 232 vom 10.7.2019, S. 5). 
3 Beschluss des Rates vom 16. September 2019 zur Ernennung eines stellvertretenden 

Mitglieds (Rumänien) des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung 

der Berufsbildung (Cedefop) (ABl. C 316 vom 20.9.2019, S. 3). 
4 Beschluss des Rates vom 8. November 2019 zur Ernennung eines Mitglieds und eines 

stellvertretenden Mitglieds (Luxemburg) des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums 

für die Förderung der Berufsbildung (Cedefop) (ABl. C 385 vom 13.11.2019, S. 6). 



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 3 

 LIFE.4  DE 
 

Artikel 1 

Die folgenden Personen werden für die Zeit vom 1. April 2023 bis zum 31. März 2027 zu 

Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates des Cedefop ernannt: 

I. REGIERUNGSVERTRETER 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien (Flämische 

Gemeinschaft) 

Herr Jeroen BACKS Herr Bavo MEERT 

Belgien (Französische 

Gemeinschaft) 

Herr Guibert DEBROUX  

Bulgarien Frau Vania TIVIDOSHEVA Frau Polina ZLATARSKA 

Tschechische Republik Frau Marta STARÁ Frau Martina KAŇÁKOVÁ 

Dänemark Herr Morten HOLM-

HEMMINGSEN 

Herr Torben SCHUSTER 

Deutschland   

Estland Frau Rita KASK Herr Teet TIKO 

Irland   

Griechenland   

Spanien Frau Lydia BERROCOSO RUFO Frau María Antonia AGUDO 

RIAZA 

Frankreich Frau Nadine NERGUISIAN Herr Gauthier DONNEZAN 

Kroatien Herr Božo PAVIČIN Frau Irena BAČELIĆ 

Italien Herr Andrea SIMONCINI Frau Angela GRIECO 

Zypern Herr Yiannis MOUROUZIDES Herr Spyros SPYROU 

Lettland Frau Rūta GINTAUTE-

MARIHINA 

Frau Jeļena MUHINA 

Litauen Herr Julius JAKUČINSKAS Frau Joana VILIMIENĖ 

Luxemburg   

Ungarn Frau Krisztina VUJKOV Frau Katalin ZOLTÁN 



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 4 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Malta Herr Jeffrey PULLICINO 

ORLANDO 

Herr Mario CARDONA 

Niederlande Frau Emmelie VAN DEN BERGH Herr Wouter VERHEIJ 

Österreich Herr Eduard STAUDECKER Herr Wolfgang SLAWIK 

Polen Herr Piotr BARTOSIAK Frau Beata DZIEMIŃSKA-

SKOWRON 

Portugal Frau Ana OLIM Frau Ana Elisa SANTOS 

Rumänien Frau Ana RĂDULESCU Frau Dalia-Maria MIRCEA-

DĂRĂMUȘ 

Slowenien Frau Slavica ČERNOŠA  

Slowakei Herr Karol JAKUBÍK  

Finnland Herr Kari NYYSSÖLÄ Frau Hanna AUTERE 

Schweden Frau Carina LINDÉN Herr Jacob JOHANSSON 

 

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien  Frau Sarah LAMBRECHTS Herr Cédric HEYLEN 

Bulgarien Frau Leontina ISRAEL Herr Adrian ILIEV 

Tschechische 

Republik 

Herr Lukáš NĚMEC Frau Gabriela TLAPOVÁ 

Dänemark Herr Thomas FELLAND Frau Maria BJERRE 

Deutschland Herr Marion PATUZZI Herr Hans Ulrich NORDHAUS 

Estland Herr Jaan-Hendrik TOOMEL Frau Kaja TOOMSALU 

Irland   

Griechenland Herr Konstantinos 

KALLONIATIS 

Herr Christos GOULAS 

Spanien Herr Vicente SÁNCHEZ 

JIMÉNEZ 

Herr Juan Carlos MORALES SAN 

JUAN 

Frankreich Herr Nicolas FAINTRENIE  



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 5 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Kroatien Frau Dijana ŠOBOTA Herr Jere BILAN 

Italien Herr Francesco LAURIA Frau Milena MICHELETTI 

Zypern Herr Evangelos EVANGELOU Herr Christos KARYDIS 

Lettland Frau Linda ROMELE Frau Anda GRĪNFELDE 

Litauen Frau Tatjana 

BABRAUSKIENĖ 

 

Luxemburg Herr Carlo FRISING Frau Jeannine KOHN 

Ungarn Herr László KOZÁK Herr Tamás BÉKÉSI 

Malta Frau Elaine GERMANI Herr Josef VELLA 

Niederlande Frau Isabel COENEN  

Österreich Herr Bernhard HORAK Herr Alexander PRISCHL 

Polen Frau Dagmara IWANCIW Frau Katarzyna PAWLACZYK 

Portugal Herr Hugo Filipe 

RODRIGUES DIONÍSIO 

Herr José Manuel da LUZ 

CORDEIRO 

Rumänien Herr Gheorghe SIMION  

Slowenien Frau Laura WEBER  

Slowakei Herr Peter KOLESÍK Herr Peter DANKO 

Finnland Frau Riina NOUSIAINEN Frau Kirsi RASINAHO 

Schweden Frau Hedvig MODIN Frau Mia NIKALI 

 

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Belgien Frau Sandra COENEGRACHTS Herr Joris VANDERSTEENE 

Bulgarien Frau Svetlana DONCHEVA  

Tschechische 

Republik 

Herr Miloš RATHOUSKÝ Frau Vladimíra DRBALOVÁ 

Dänemark Frau Elisabeth LUND NYBORG Frau Louise HOEJ LARSEN 

Deutschland Frau Barbara DORN Herr Christian SPERLE 

Estland  Frau Pillie MEIER 



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 6 

 LIFE.4  DE 
 

Mitgliedstaat Mitglieder Stellvertretende Mitglieder 

Irland Herr Tony DONOHOE Herr Adam Mark 

WEATHERLEY 

Griechenland Herr Christos IOANNOU Herr Nikos GAVALAKIS 

Spanien Herr Juan Carlos TEJEDA HISADO Frau Sandra MISO GUAJARDO 

Frankreich Frau Siham SAÏDI Frau Florence GELOT 

Kroatien Herr Marko JURČIĆ Frau Gordana NIKOLIĆ 

Italien Herr Alfonso BALSAMO Frau Paola ASTORRI 

Zypern Frau Maria STYLIANOU 

THEODOROU 

Frau Maria PIREA 

Lettland Frau Ilona KIUCUKĀNE Frau Inese STEPIŅA 

Litauen   

Luxemburg Herr Marc GROSS Herr Gilles WALERS 

Ungarn Frau Adrienn BÁLINT  

Malta Herr Mr Robert MICALLEF Frau Daniela GRECH 

Niederlande Frau Hanneke ACKERMANN  

Österreich Herr Gerhard RIEMER Herr Thomas MAYR 

Polen Frau Magdalena ZABŁOCKA Herr Sławomir SZYMCZAK 

Portugal Herr Duarte VEIGA DA CUNHA Herr Nuno BERNARDO 

Rumänien Frau Adriana RADA Herr Vlad ILIESCU 

Slowenien Herr Simon OGRIZEK  

Slowakei Herr Peter BENCKO Herr Ľubomír GROMOŠ 

Finnland Herr Mikko VIELTOJÄRVI Frau Maiju KORHONEN 

Schweden Herr Pär LUNDSTRÖM Herr Georgios SIDERAS 

 



 

 

6496/23    JCB/ga/mhz 7 

 LIFE.4  DE 
 

Artikel 2 

Der Rat ernennt die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem 

späteren Zeitpunkt. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu … 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident/Die Präsidentin 

 


		2023-03-13T14:55:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



